[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАПОЛЬСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  27.12.2018г.   № 527-р
р.п. Каргаполье

О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах
Каргапольского района на 2019 год
В соответствии с постановлением Правительства Курганской области от 13 декабря 2011 года № 604 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Курганской области»,  распоряжением  Правительства  Курганской области  от 24 декабря 2018 года № 440-р  «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах в Курганской области на 2019 год» и в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, охраны их жизни и здоровья, безопасности  плавания при эксплуатации маломерных судов Администрация Каргапольского района
ОБЯЗЫВАЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах Каргапольского района на 2019 год согласно приложению к настоящему распоряжению.
РЕКОМЕНДУЕТ:

2. Главам поселений Каргапольского района в границах соответствующих муниципальных образований:

- исполнить запланированные мероприятия;

- принимать меры по улучшению профилактической работы среди населения, проводить систематический анализ причин гибели и травматизма людей на водных объектах на территориях муниципальных образований в пределах своих полномочий;

- информацию о выполнении Плана представлять в отдел ГО и ЧС Администрации Каргапольского района в соответствии со сроками исполнения, указанными в плане.
3. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте Каргапольского района в сети «Интернет» в разделе ГО и ЧС.

[image: image2.jpg]

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Каргапольского района по строительству, ЖКХ, промышленности, транспорту, связи, лесному хозяйству Колесникова Д.Г.
Глава Каргапольского района

С.Н. Князев
Проект внесен:

Руководитель  отдела ГО и ЧС

В.А. Литвинов

Согласовано:

Заместитель Главы Каргапольского района

Д.Г. Колесников

Заместитель управляющего делами

по юридическим вопросам

Н.В. Тимошкина
Приложение
к распоряжению Администрации
Каргапольского района
от 27.12.2018г.   № 527-р
«О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах
Каргапольского района на 2019 год»
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по обеспечению  безопасности на водных объектах
Каргапольского района  на 2019 год
	№ п/п
	План мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнители

	Раздел I. Весенне-летний период

	1.
	Внесение в план работы Комиссии Администрации Каргапольского района по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности вопросов о мерах по подготовке к безаварийному пропуску воды в период таяния льда и весеннего половодья 2019 года, обеспечения безопасности людей на водных объектах в Каргапольском районе в период открытия навигации, подготовки к купальному сезону,
	Март - май

2019 года
	Отдел ГО и ЧС

Администрации

Каргапольского района,
Пожарно-спасательная часть -№24 по охране Каргапольского района ФГКУ «2 Отряд
федеральной
противопожарной службы
по Курганской области »
(далее - ПСЧ - №24 по охране
Каргапольского района
(по согласованию),

Инспектора Каргапольского

 инспекторского участка

ФКУ «Центр ГИМС

МЧС России

по Курганской области»

(далее - ГИМС

Каргапольского

инспекторского участка)

(по согласованию),

	2.
	Проведение разъяснительной, профилактической работы с населением по мерам безопасности и предупреждению несчастных случаев с людьми на водных объектах  в Каргапольском районе,
в том числе проведение работы с неблагополучными семьями, гражданами, склонными к злоупотреблению спиртными напитками и совершению правонарушений.
	В течение года
	Главы поселений

Каргапольского района

(далее - Главы поселений)

(по согласованию),

ГИМС Каргапольского

инспекторского участка

(по согласованию),

МО МВД

России «Каргапольский»

(по согласованию)

Отдел ГО и ЧС

Администрации

Каргапольского района

	3.
	Обеспечение безопасности населения  в период весеннего рыхлого льда и паводка; установка запретительных знаков, аншлагов
	Март – май

2019 года
	Главы поселений

(по согласованию),

ГИМС Каргапольского

инспекторского участка

(по согласованию),

Отдел ГО и ЧС

Администрации

Каргапольского района

	4.
	Организация разъяснительной работы с населением по мерам безопасности и предупреждению несчастных случаев на водных объектах в Каргапольском районе в купальный сезон с использованием средств массовой информации, проведение в образовательных учреждениях Каргапольского района профилактических бесед и занятий по правилам безопасного поведения детей на воде
	Май-сентябрь

2019 года
	Главы поселений

(по согласованию),

ГИМС Каргапольского

инспекторского участка

(по согласованию),

Отдел образования

Администрации

Каргапольского района

Отдел ГО и ЧС

Администрации

Каргапольского района

	5.
	Участие в организации и проведение месячника безопасности на водных объектах в Курганской области
	Июнь

2019 года
	Главы поселений

(по согласованию),

ГИМС Каргапольского

инспекторского участка

(по согласованию),

Отдел ГО и ЧС

Администрации

Каргапольского района

	6.
	Установка запрещающих знаков и аншлагов  в местах массового отдыха (пляжах), не получивших разрешения на эксплуатацию в ГИМС.
	Июнь- август

2019 года
	Главы поселений

(по согласованию)

	7.
	Участие в проведении месячника безопасности детей
	Август – сентября

2019 года
	Главы поселений

(по согласованию),

ПСЧ -24 по охране

Каргапольского района

(по согласованию),

ГИМС Каргапольского

инспекторского участка

(по согласованию),
Отдел ГО и ЧС

Администрации

Каргапольского района

	8.
	Проведение систематического анализа причин гибели и травматизма людей на водных объектах, выработка совместных мер по  снижению гибели на водных объектах и совершенствованию профилактической работы
	В течение года
	ПСЧ -24 по охране

Каргапольского района

(по согласованию),

ГИМС Каргапольского

инспекторского участка

(по согласованию),

Отдел ГО и ЧС

Администрации

Каргапольского района

	Раздел II. Осенне-зимний период

	9.
	Участие в организации и проведении месячника безопасности на водных объектах в Курганской области
	Ноябрь

2019 года
	Главы поселений

(по согласованию),

ГИМС Каргапольского

инспекторского участка

(по согласованию),

Отдел ГО и ЧС

Администрации

Каргапольского района

	10.
	Обеспечение безопасности населения  в период ледостава на водных объектах в местах массового выхода людей (выезда) на осенний тонкий лед; установка запретительных знаков, аншлагов.
	Ноябрь – декабрь

2019 года
	Главы поселений

(по согласованию),

ГИМС Каргапольского

инспекторского участка

(по согласованию),

Отдел ГО и ЧС

Администрации

Каргапольского района

	11.
	Организация разъяснительной работы с населением по мерам безопасности и предупреждению несчастных случаев на водных объектах в осенне-зимний период с использованием средств массовой информации, проведение в образовательных учреждениях Каргапольского района профилактических бесед и занятий по правилам безопасного поведения детей на льду
	Март-апрель,

ноябрь – декабрь

2019 года
	Главы поселений

(по согласованию),

ГИМС Каргапольского

инспекторского участка

(по согласованию),

Отдел образования

Администрации

Каргапольского района

Отдел ГО и ЧС

Администрации

Каргапольского района

	12.
	Участие в организации разработки и принятия планов мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в Каргапольского района на 2020 год на соответствующих территории муниципальных образований Каргапольского  района
	До 31 декабря

2019 года
	Главы поселений

(по согласованию),

ПСЧ -24 по охране

Каргапольского района

(по согласованию),

ГИМС Каргапольского

инспекторского участка

(по согласованию),

Отдел ГО и ЧС

Администрации

Каргапольского района

[image: image3.jpg]

С ответственными за исполнение

мероприятий лицами согласовано:                                                    В.А. Литвинов

[image: image4.emf]
Управляющий делами                                                                         С.Н. Рогалева